
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA  
PUNTA CAMPANELLA  

  

 
 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA 
 

PREMESSO CHE 
• l’Ente ha acceso un conto di credito postale per le spese di spedizioni e accrediti non 

Ministeriali. 
• per tale servizio l’Ente si avvale della Società di Poste Italiane S.p.a. attraverso il servizio 

senza materiali di affrancatura per la spedizione dei prodotti postali; 
• che il Consorzio di Gestione dell’Area Marina Protetta di “Punta Campanella” risulta 

intestatario del conto corrente postale n. 40953309, per consentire ai fruitori dei vari 
servizi, di effettuare i pagamenti anche tramite ufficio postale; 

• la gestione di tale conto postale comporta delle spese a carico dell’Ente, quali spese di 
tenuta conto, imposta di bollo, commissioni per gli accrediti dei bollettini e dei bonifici; 

 
RILEVATO CHE 
• Poste Italiane S.p.a. ha effettuato il servizio di spedizioni della posta dell’Ente e per tale 

prestazione ha trasmesso le fattura n. 1024088485 del 04/04/2024 di € 14,10; 
• che per l’anno 2024 le spese di gestione del conto da liquidare a Poste Italiane S.p.a. 

ammontano ad € 338,67; 
 
CONSIDERATO CHE 
• le risorse necessarie alla copertura della spesa complessiva di € 352,77 sono disponibili 

sul capitolo 01031.03.2242 del Bilancio 2024/2026 ai rispettivi impegni contabili 
n.325/2024 e 376/2024;  

 
VISTI 
• Gli atti citati in premessa; 
• Il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, con cui è stata istituita l’area 

naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 
26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13.06.2000 pubblicato in G.U. n.195 
del 21.08.2010; 

• Il Decreto del 12.11.1998 di approvazione della convenzione con la quale il Ministero 
dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della Riserva 
Naturale “Punta Campanella“; 

• Il Decreto del 19.02.2014 che approva la convenzione stipulata in data 03.12.2013 con la 
quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare affida al 
Consorzio dell’Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell’omonima area 
marina protetta; 

• Il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 con il quale è stato 

DETERMINAZIONE N. 84 DEL 19/05/2025 

OGGETTO: Liquidazione spese conto postale anno 2024 



 

 

approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta Campanella; 
• La Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91; 
• Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267; 
• Il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003; 
 

DETERMINA 
per le motivazioni indicate in premessa 

 
1. Di liquidare in favore di Poste Italiane S.p.a. la fattura n.1024088485 del 04/04/2024 di € 

14,10 con la conseguente emissione dei relativi mandati di pagamento su conto IBAN 
indicato in fattura. 

2. Di procedere ad un girofondi di € 338,67 dal conto corrente bancario al conto corrente 
postale a titolo di spese di tenuta dei conti correnti postali, imposta di bollo e addebiti per 
accrediti dei bollettini postali e dei bonifici; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto 
della di regolarità contabile e copertura finanziaria. 

4. L’originale della presente sarà inserito nella raccolta delle determinazioni emesse 
dell’Area Marina Protetta “Punta Campanella. 

 
 
 Direttore FF 
 GUIDONE CARMELA / Namirial 

S.p.A./02046570426 
 Atto firmato Digitalmente 

 


